di lingkungan Ngembalrejo adalah K.H. Muslih Dahlan Afandi dan K.H.

Machun, mereka mendirikan Madrasah Diniyah dengan nama Darun

Najah yang berlokasi di RT 6/IV Kauman Ngembalrejo (yang sekarang

berdiri gedung balai pengajian Al–Ikhsan) pada hari selasa tanggal 1

Rabiul awal 1364 H / 13 Februari 1945 M. Kegiatan belajar mengajar

dilaksanakan pada sore hari, kepala sekolah dipercayakan kepada Bapak

Nur Yasin. Pada tahun tersebut jumlah santri dari kelas 1 s/d kelas 6

mencapai 250 anak, dikarenakan pengurus saat itu K.H. Muslih Dahlan

Afandi lebih disibukan dengan perjuangan melawan penjajah belanda,

masyarakat luar lingkungan Ngembalrejo yang ikut mengaji pada K.H.

Akhmad Zaeinuri di rumah beliau serta musholanya, maka K.H. Ma’roef

berinisiatif mengajak masyarakat untuk membangun fasilitas mengaji

berupa pondok pesantren dan oleh K.H. Akhmad Zaeinuri pada senin

tanggal 23 jumadi tsani 1380 H/ 12 Desember 1960 M Ponpes tersebut

dinamakan Pondok Pesantren Darul Ulum yang berada di bawah naungan

Yayasan Pendidikan Islam Darul Ulum Ngembaalrejo Bae Kudus dengan

harapan agar PONPES tersebut menjadi pusat ilmu agama Islam. Dalam

mengasuh para santri K.H. Achmad Zaenuri dibantu oleh K.H Nasichun,